Coordenação Geral de Licitações - CGL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FLS.:_________________________

ASS.: ________________________

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS –
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Arapiraca/AL, nomeada pela
Portaria nº 1.095, de 01 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público
para  conhecimento  dos  interessados,  as  interposições  de  recursos  administrativos  referentes  à
Chamada Pública nº 03/2023, Processo nº 4643/2023, que tem por objeto a seleção de Quadrilhas
Estilizadas para os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2023.

Considerando  que  o  recurso  apresentado  pela  empresa  50.497.720  MARIA  JAINA
FERREIRA JOAQUIM cita o projeto de outros proponentes participantes da Chamada Pública nº
03/2023,  fica aberto o prazo de contrarrazões de 01 (um) dia útil,  contados da publicação deste
comunicado,  em analogia  ao  estabelecido  no subitem 13.1  do  Edital  e  em consonância  com o
estabelecido no subitem 18.11 do Edital.

Fica devidamente comunicado os proponentes, com vista franqueada aos interessados, dos
autos do processo, na forma da Lei, sendo que o presente comunicado será publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas e as peças das recorrentes serão disponibilizadas no
Portal  da  Transparência  do  Município  de  Arapiraca,  podendo  ser  acessadas  através  do  link:
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca – AL, 24 de maio de 2023.

Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira
Presidente Substituto da CPL

Portaria nº 1.095/2023

Chamada Pública n° 03/2023                                          Processo Administrativo nº 4643/2023

Pág. 1/1